TABELA
PADRONIZADA

DE SERVIGCOS
VETERINARIOS



VetZ

Consulta em Domicilio dentro da mesma cidade 80.00
Consulta Geral 35.00
Consulta Geral - Atendimento em Plantao 80.00
Vacina Polivalente (V8/V10) ou (V4) - Dose anual 45.00
Vacina Polivalente (V8/V10) ou (V4) - Dose avulsa 45.00
Vacina Polivalente - Inicial Adultos (V8/10) ou (V4) - (Duas doses) 70.00
Vacina Polivalente - Inicial Filhotes (V8/10) ou (V4) - (Trés doses) 105.00
Vacina Antirrabica - Dose Anual 25.00
Ultrassonografia 95.00
Ultrassonografia - Atendimento em Plantao 145.00
Amputacao do Membro Locomotor 775.00
Anestesia Geral quimica 142.00
Anestesia Inalatoria - Cirurgia até 1 hora 310.00
Anestesia Inalatdria - Cirurgia de 1 a 2 horas 360.00
Anestesia Inalatoria - Cirurgia de 2 a 3 horas 400.00
Anestesia Inalatdria - Cirurgia mais de 3 horas 460.00
Anestesia Regional | Blogueio 180.00
Anestesia Local 50.00
Aplicacao de Medicacao - Medicacao cobrada a parte 15.00
Artropexia coxo-femural 550.00
Bandagem Simples 20.00
Ovariohisterectomia Terapéutica (piometra) - Anestesia a parte 950.00

Cesareana (apenas com castracao) - Anestesia a parte 1100.00




VetZ

Castracao (Orquiectomia) Canino | Incluido ANESTESIA Peso até 12 kg P 750.00
Castracao (Orquiectomia) Canino | Incluido ANESTESIA Peso de 12,1 até 28 kg M 830.00
Castracao (Orquiectomia) | Incluido ANESTESIA Peso de 28,1 até 40 kg G 920.00
Castracao (Orquiectomia) Canino | Incluido ANESTESIA Peso acima de 40,1 KG GG 980.00
Castracao (Ovariohisterectomia) Fémea | com ANESTESIA Peso até 12 kg P 850.00
Castragao (Ovariohisterectomia) Fémea | com ANESTESIA Peso de 12,1 até 28 kg M 960.00
Castracao (Ovariohisterectomia) Fémea | com ANESTESIA Peso de 28,1 até 40 kg G 1100.00
Castragao (Ovariohisterectomia) Fémea | com ANESTESIA Peso acima de 40,1 Kg GG 1230.00
Castracgao (Orquiectomia) felino - Incluido ANESTESIA 550.00
Castrac3o (Ovariohisterectomia) Felina - com ANESTESIA - (CASTRACAO FEMEA) 650.00
Cirurgia Vesicula Biliar / Colecistectomia 445.00
Cistocentese (guiada por ultrassonografia) 30.00

Cistotomia 510.00
Coleta de fezes para exame 15.00

Coleta de sangue para exame 15.00

Coleta Otoldgica 15.00

Correcao de criptorquidismo abdominal 350.00
Correcao de criptorquidismo inguinal 200.00
Correcao de fistula perianal 640.00
Correcao de hérnia inguinal bilateral 480.00
Corregao de hérnia inguinal unilateral 390.00
Correcao de hérnia perineal bilateral 680.00
Correcao de hérnia perineal unilateral 550.00

Correcao de hérnia umbilical 280.00




Curativo de Orelha

Curativo Grande

Curativo Simples fgdfgdg
Desobstrucao do canal naso lacrimal

Didria de Internagao (24 horas) - Clinica 24 horas (Sem Raio-X fixo)
Diaria de Internacao (24 horas) Hospital de baixa complexidade (dispde de Raio-X fixo)
Hospital de alta complexidade (Hospital ¢/ Tomografia instalado)
Diaria de Observacao (12 horas)

Drenagem de Abcessos

Dreno toracico

Enema

Enterectomia

Enterotomia

Entubagao Endotraqueal

Esplenectomia

Eutanasia - Porte Grande (Valor Final)

Eutanasia - Porte Médio (Valor Final)

Eutanasia - Porte Pequeno (Valor Final)

Exérese cirdrgico papiloma oral (varios)

Extracao de dente complexa

Extracao de dente simples

Fluidoterapia - qualquer via de administragao

Fratura de mandibula

Gastrectomia

35.00
50.00
35.00
360.00
170.00
270.00
380.00
130.00
55.00
430.00
40.00
680.00
550.00
30.00
640.00
250.00
200.00
150.00
260.00
150.00
100.00
50.00
520.00
520.00




VetZ

Gastropexia

Gastrotomia

Hemotransfusao (somente procedimento)

Higiene do canal auditivo patoldgico

Imobilizacao externa (penso esparadrapo ou gessado com Thomas)
LAB - Acido Urico

LAB - Albumina

LAB - ALT / TGP (Aspartato Aminotransferase)

LAB - Amilase

LAB - AST / TGO (aspartato transferase)

LAB - Bilirrubina total e fracoes

LAB - Célcio

LAB - Célcio ionizado

LAB - Calcio sérico

LAB - Citologia de liquidos cavitarios

LAB - Citologia de Ouvido

LAB - Citologia de Pele

LAB - Citologia em lamina (aspirativa, oncologico) - 1 local
LAB - Citologia em lamina (aspirativa, oncoldgico) - Amostra adicional
LAB - CK (creatinina quinase) total

LAB - Cloretos

LAB - Colesterol total

LAB - Creatinina

LAB - Cultura de Ouvido com Antibiograma (qualquer bactéria)

550.00
550.00
200.00
160.00
60.00
18.00
18.00
18.00
36.00
18.00
25.00
20.00
20.00
40.00
65.00
30.00
30.00
65.00
35.00
25.00
25.00
18.00
18.00
96.00




LAB - Cultura fungica

LAB - Exame de fezes - 1 amostra

LAB - Exame de fezes - 3 amostras

LAB - Exame de fezes a fresco

LAB - Ferro sérico

LAB - Fosfatase alcalina

LAB - Fosforo

LAB - Frutosamina

LAB - Gama GT (GGT)

LAB - Glicose

LAB - Hemoglobina Glicosilada

LAB - Hemograma completo + plaquetas
LAB - Histopatoldgico (por amostra adicional)
LAB - Histopatoldgico 1 amostra

LAB - Imprint de Pele

LAB - LDH (lactato desidrogenase)

LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)
LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)
LAB - Lipase

LAB - Magnésio

LAB - PCR: Anaplasma

LAB - PCR: Babesia

LAB - PCR: Cinomose

LAB - PCR: Cinomose + parvovirose

60.00
30.00
60.00
30.00
40.00
18.00
20.00
23.00
18.00
18.00
61.00
27.50
70.00
120.00
25.00
45.00
110.00
120.00
35.00
18.00
155.00
155.00
155.00
180.00




VetZ

LAB - PCR: Erlichia

LAB - PCR: FIV + FeLV

LAB - PCR: FIV ou FeLV

LAB - PCR: Giardia

LAB - PCR: Parvovirose

LAB - PERFIL BIOQUIMICO 2 (Dois Bioquimicos de R$18)

LAB - PERFIL BIOQUIMICO 3 (Trés Bioguimicos de R$18)

LAB - PERFIL BIOQUIMICO 4 (Quatro Bioquimicos de R$18)
LAB - PERFIL BIOQUIMICO 5 (Cinco Bioquimicos de R$ 18)

LAB - PERFIL GERAL 2 (Hemograma + 2 Bioquimicos de R$ 18)
LAB - PERFIL GERAL 3 (Hemograma + 3 Bioquimicos de R$ 18)
LAB - PERFIL GERAL 4 (Hemograma + 4 Bioquimicos de R$ 18)
LAB - PERFIL GERAL 5 (Hemograma + 5 Bioquimicos de R$ 18)
LAB - Pesquisa de dermatofitos

LAB - Pesquisa de hemoparasitas

LAB - Pesquisa para Malassezia sp.

LAB - Potassio

LAB - Proteina total

LAB - Proteinas totais e fracoes (proteina total + Albumina + Globulina)
LAB - Raspado de pele (pesquisa para fungos e acaros)

LAB - Raspado de pele/imprint

LAB - Relacao proteina / creatinina (UPC)

LAB - Sédio

LAB - Teste rapido: Cinomose

155.00
240.00
155.00
155.00
150.00
36.00
51.00
66.00
81.00
57.00
71.50
89.50
106.00
21.00
15.00
21.00
25.00
18.00
30.00
25.00
24.00
36.00
25.00
75.00




LAB - Teste rapido: FIV / FeLV

LAB - Teste rapido: Giardia (fezes)
LAB - Teste rapido: Parvovirose

LAB - Triglicerideos

LAB - Uréia

LAB - Urinalise (EAS)

Laparotomia exploratoria

Limpeza de Ouvido - Higiene do canal auditivo
Mastectomia (tumor mamario - unilateral)
Mastectomia (tumor mamario simples)
Otohematoma

Oxigenioterapia (valor hora)
Penectomia

Piometra

Procedimentos Gerais 1 R$ 5,00
Procedimentos Gerais 2 R$ 10,00
Procedimentos Gerais 3 R$ 15,00
Procedimentos Gerais 4 R$ 25,00
Procedimentos Gerais 5 R$ 50,00
Procedimentos Gerais 6 R$100,00
Puncao abdominal

Raspado de Pele - Coleta

Reducao de evisceragao/eventracao
Reducao de Fratura (Aberta)

149.00
110.00
70.00
25.00
18.00
21.00
480.00
15.00
700.00
510.00
250.00
50.00
350.00
490.00
5.00
10.00
15.00
25.00
50.00
100.00
70.00
15.00
460.00
580.00




VetZ

Reducao de Fratura (Reposicionamento)
Reducao de fratura fechada

Reducao de fraturas (pélvicas)

Reducao de luxagao de cotovelo

Reducao de luxacao fechada

Reducao de prolapso retal (cirtrgico)
Reducao de prolapso retal (ndo cirdrgico)
Remocao de Tumores - Complexa

Remocgao de Tumores - Simples

Ranula

Sialoadenectomia

Reposicao do globo ocular ndo cirtrgico
Ressecao do canal auditivo vertical

Ressecc¢ao da cabeca do fémur

Retirada de corpo estranho traqueal nao cirurgico
Retirada de dermatobiose / miiases (limpeza e curativo)
Ruptura de ligamentos auzados

Lavagem otoldgica bilateral

Sedacao

Sepultamento de glandula lacrimal

Sonda Esofagica

Esofagotomia para retirada de corpo estranho
Sonda nasogastrica

Sonda Uretral

150.00
350.00
860.00
590.00
200.00
460.00
120.00
280.00
180.00
675.00
982.00
200.00
750.00
620.00
300.00
90.00
800.00
165.00
95.00
350.00
150.00
745.00
80.00
70.00




Suturas

Taxa de utilizagdo do espaco da clinica para ultrassonografia
Toracocentese

Teste de Schirmer

Teste de Fluoresceina

Uretrostomia

Vacina Giardia

Vacina Gripe

100.00
15.00
160.00
15.00
15.00
350.00
70.00
70.00




VetZ

Beneficios SulAmérica

Adquirindo o plano VETZ, vocé tera Assisténcia Pessoal exclusiva em parceria com a SulAmérica, para garantir que
voceé tutor tenha o suporte necessario em diversos momentos da vida!

] Telemedicina 24 horas gratuito @ Seguro de Vida para acidentes

Gratuito e llimitado de ate R$ 10.000,00

{

o i
R Seguro Funeral Completo ro Assisténcia Pessoal
de até RS 5.000.00 Nutricionista Online, Personal Fitness

NS

Sorteios Mensais @ Descontos em mais de

je R$ 20.000,00 o
CaRe : 25.000 farmacias
Medicamentos, itens de higiene

perfumaria e beleza.

@ Assisténcia Residencial

para Reparos e Consertos




