



Nome	Valor
Consulta em Domicílio dentro da mesma cidade	80.00
Consulta Geral	35.00
Consulta Geral - Atendimento em Plantão	80.00
Vacina Polivalente (V8/V10) ou (V4) - Dose anual	45.00
Vacina Polivalente (V8/V10) ou (V4) - Dose avulsa	45.00
Vacina Polivalente - Inicial Adultos (V8/10) ou (V4) - (Duas doses)	70.00
Vacina Polivalente - Inicial Filhotes (V8/10) ou (V4) - (Três doses)	105.00
Vacina Antirrábica - Dose Anual	25.00
Ultrassonografia	95.00
Ultrassonografia - Atendimento em Plantão	145.00
Amputação do Membro Locomotor	775.00
Anestesia Geral química	142.00
Anestesia Inalatória - Cirurgia até 1 hora	310.00
Anestesia Inalatória - Cirurgia de 1 a 2 horas	360.00
Anestesia Inalatória - Cirurgia de 2 a 3 horas	400.00
Anestesia Inalatória - Cirurgia mais de 3 horas	460.00
Anestesia Regional   Bloqueio	180.00
Anestesia Local	50.00
Aplicação de Medicação - Medicação cobrada a parte	15.00
Artropexia coxo-femural	550.00
Bandagem Simples	20.00
Ovariohisterectomia Terapêutica (piometra) - Anestesia à parte	950.00
Cesareana (apenas com castração) - Anestesia à parte	1100.00



Castração (Orquiectomia) Canino   Incluído ANESTESIA Peso até 12 kg P	750.00
Castração (Orquiectomia) Canino   Incluído ANESTESIA Peso de 12,1 até 28 kg M	830.00
Castração (Orquiectomia)   Incluído ANESTESIA Peso de 28,1 até 40 kg G	920.00
Castração (Orquiectomia) Canino   Incluído ANESTESIA Peso acima de 40,1 KG GG	980.00
Castração (Ovariohisterectomia) Fêmea   com ANESTESIA Peso até 12 kg P	850.00
Castração (Ovariohisterectomia) Fêmea   com ANESTESIA Peso de 12,1 até 28 kg M	960.00
Castração (Ovariohisterectomia) Fêmea   com ANESTESIA Peso de 28,1 até 40 kg G	1100.00
Castração (Ovariohisterectomia) Fêmea   com ANESTESIA Peso acima de 40,1 Kg GG	1230.00
Castração (Orquiectomia) felino - Incluído ANESTESIA	550.00
Castração (Ovariohisterectomia) Felina - com ANESTESIA - (CASTRAÇÃO FÊMEA)	650.00
Cirurgia Vesícula Biliar / Colecistectomia	445.00
Cistocentese (guiada por ultrassonografia)	30.00
Cistotomia	510.00
Coleta de fezes para exame	15.00
Coleta de sangue para exame	15.00
Coleta Otológica	15.00
Correção de criptorquidismo abdominal	350.00
Correção de criptorquidismo inguinal	200.00
Correção de fístula perianal	640.00
Correção de hérnia inguinal bilateral	480.00
Correção de hérnia inguinal unilateral	390.00
Correção de hérnia perineal bilateral	680.00
Correção de hérnia perineal unilateral	550.00
Correção de hérnia umbilical	280.00



Curativo de Orelha		35.00
Curativo Grande		50.00
Curativo Simples	fgdfgdg	35.00
Desobstrução do canal naso lacrimal		360.00
Diária de Internação (24 horas) - Clínica 24 horas (Sem F	laio-X fixo)	170.00
Diária de Internação (24 horas) Hospital de baixa comple	exidade (dispõe de Raio-X fixo)	270.00
Hospital de alta complexidade (Hospital c/ Tomografia in	nstalado)	380.00
Diária de Observação (12 horas)		130.00
Drenagem de Abcessos		55.00
Dreno torácico		430.00
Enema		40.00
Enterectomia		680.00
Enterotomia		550.00
Entubação Endotraqueal		30.00
Esplenectomia		640.00
Eutanásia - Porte Grande (Valor Final)		250.00
Eutanásia - Porte Médio (Valor Final)		200.00
Eutanásia - Porte Pequeno (Valor Final)		150.00
Exérese cirúrgico papiloma oral (vários)		260.00
Extração de dente complexa		150.00
Extração de dente simples		100.00
Fluidoterapia - qualquer via de administração		50.00
Fratura de mandíbula		520.00
Gastrectomia		520.00



Gastropexia	550.00
Gastrotomia	550.00
Hemotransfusão (somente procedimento)	200.00
Higiene do canal auditivo patológico	160.00
Imobilização externa (penso esparadrapo ou gessado com Thomas)	60.00
LAB - Ácido Úrico	18.00
LAB - Albumina	18.00
LAB - ALT / TGP (Aspartato Aminotransferase)	18.00
LAB - Amilase	36.00
LAB - AST / TGO (aspartato transferase)	18.00
LAB - Bilirrubina total e frações	25.00
LAB - Cálcio	20.00
LAB - Cálcio ionizado	20.00
LAB - Cálcio sérico	40.00
LAB - Citologia de liquidos cavitários	65.00
LAB - Citologia de Ouvido	30.00
LAB - Citologia de Pele	30.00
LAB - Citologia em lâmina (aspirativa, oncologico) - 1 local	65.00
LAB - Citologia em lâmina (aspirativa, oncológico) - Amostra adicional	35.00
LAB - CK (creatinina quinase) total	25.00
LAB - Cloretos	25.00
LAB - Colesterol total	18.00
LAB - Creatinina	18.00
LAB - Cultura de Ouvido com Antibiograma (qualquer bactéria)	96.00



LAB - Exame de fezes - 3 amostras       60.         LAB - Exame de fezes a fresco       30.         LAB - Ferro sérico       40.         LAB - Fosfatase alcalina       18.         LAB - Fósforo       20.         LAB - Frutosamina       23.         LAB - Gama GT (GGT)       18.         LAB - Glicose       18.         LAB - Hemoglobina Glicosilada       61.         LAB - Hemograma completo + plaquetas       27.         LAB - Histopatológico (por amostra adicional)       70.         LAB - Histopatológico 1 amostra       120         LAB - Imprint de Pele       25.         LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)       110         LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)       120         LAB - Lipase       35.         LAB - Magnésio       18.         LAB - PCR: Anaplasma       155         LAB - PCR: Babesia       155         LAB - PCR: Cinomose       155	LAB - Cultura fúngica	60.00
LAB - Exame de fezes a fresco       30.         LAB - Ferro sérico       40.         LAB - Fosfatase alcalina       18.         LAB - Fósforo       20.         LAB - Frutosamina       23.         LAB - Gama GT (GGT)       18.         LAB - Glicose       18.         LAB - Hemoglobina Glicosilada       61.         LAB - Hemograma completo + plaquetas       27.         LAB - Histopatológico (por amostra adicional)       70.         LAB - Histopatológico 1 amostra       120         LAB - Imprint de Pele       25.         LAB - LDH (lactato desidrogenase)       45.         LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)       110         LAB - Lipase       35.         LAB - Magnésio       18.         LAB - PCR: Anaplasma       155         LAB - PCR: Babesia       155         LAB - PCR: Cinomose       155	LAB - Exame de fezes - 1 amostra	30.00
LAB - Ferro sérico       40.         LAB - Fosfatase alcalina       18.         LAB - Fósforo       20.         LAB - Frutosamina       23.         LAB - Gama GT (GGT)       18.         LAB - Glicose       18.         LAB - Hemoglobina Glicosilada       61.         LAB - Hemograma completo + plaquetas       27.         LAB - Histopatológico (por amostra adicional)       70.         LAB - Histopatológico 1 amostra       120         LAB - Imprint de Pele       25.         LAB - LDH (lactato desidrogenase)       45.         LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)       110         LAB - Lipase       35.         LAB - Magnésio       18.         LAB - PCR: Anaplasma       155         LAB - PCR: Babesia       155         LAB - PCR: Cinomose       155	LAB - Exame de fezes - 3 amostras	60.00
LAB - Fosfatase alcalina       18.         LAB - Fósforo       20.         LAB - Frutosamina       23.         LAB - Gama GT (GGT)       18.         LAB - Glicose       18.         LAB - Hemoglobina Glicosilada       61.         LAB - Hemograma completo + plaquetas       27.         LAB - Histopatológico (por amostra adicional)       70.         LAB - Histopatológico 1 amostra       120         LAB - Imprint de Pele       25.         LAB - LDH (lactato desidrogenase)       45.         LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)       110         LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)       120         LAB - Magnésio       18.         LAB - PCR: Anaplasma       155         LAB - PCR: Babesia       155         LAB - PCR: Cinomose       155	LAB - Exame de fezes a fresco	30.00
LAB - Fósforo       20.         LAB - Frutosamina       23.         LAB - Gama GT (GGT)       18.         LAB - Glicose       18.         LAB - Hemoglobina Glicosilada       61.         LAB - Hemograma completo + plaquetas       27.         LAB - Histopatológico (por amostra adicional)       70.         LAB - Histopatológico 1 amostra       120         LAB - Imprint de Pele       25.         LAB - LDH (lactato desidrogenase)       45.         LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)       110         LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)       120         LAB - Magnésio       18.         LAB - Magnésio       18.         LAB - PCR: Anaplasma       155         LAB - PCR: Babesia       155         LAB - PCR: Cinomose       155	LAB - Ferro sérico	40.00
LAB - Frutosamina LAB - Gama GT (GGT)  LAB - Glicose  LAB - Hemoglobina Glicosilada  LAB - Hemograma completo + plaquetas  LAB - Histopatológico (por amostra adicional)  LAB - Histopatológico 1 amostra  LAB - Imprint de Pele  LAB - LDH (lactato desidrogenase)  LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)  LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose	LAB - Fosfatase alcalina	18.00
LAB - Gama GT (GGT)       18.         LAB - Glicose       18.         LAB - Hemoglobina Glicosilada       61.         LAB - Hemograma completo + plaquetas       27.         LAB - Histopatológico (por amostra adicional)       70.         LAB - Histopatológico 1 amostra       120         LAB - Imprint de Pele       25.         LAB - LDH (lactato desidrogenase)       45.         LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)       110         LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)       120         LAB - Lipase       35.         LAB - Magnésio       18.         LAB - PCR: Anaplasma       155         LAB - PCR: Babesia       155         LAB - PCR: Cinomose       155	LAB - Fósforo	20.00
LAB - Glicose18.LAB - Hemoglobina Glicosilada61.LAB - Hemograma completo + plaquetas27.LAB - Histopatológico (por amostra adicional)70.LAB - Histopatológico 1 amostra120LAB - Imprint de Pele25.LAB - LDH (lactato desidrogenase)45.LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)110LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)120LAB - Lipase35.LAB - Magnésio18.LAB - PCR: Anaplasma155LAB - PCR: Babesia155LAB - PCR: Cinomose155	LAB - Frutosamina	23.00
LAB - Hemoglobina Glicosilada61.LAB - Hemograma completo + plaquetas27.LAB - Histopatológico (por amostra adicional)70.LAB - Histopatológico 1 amostra120LAB - Imprint de Pele25.LAB - LDH (lactato desidrogenase)45.LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)110LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)120LAB - Lipase35.LAB - Magnésio18.LAB - PCR: Anaplasma155LAB - PCR: Babesia155LAB - PCR: Cinomose155		18.00
LAB - Hemograma completo + plaquetas  LAB - Histopatológico (por amostra adicional)  LAB - Histopatológico 1 amostra  LAB - Imprint de Pele  LAB - LDH (lactato desidrogenase)  LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)  LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose  27.  27.  27.  27.  27.  27.  27.  27	LAB - Glicose	18.00
LAB - Histopatológico (por amostra adicional)  LAB - Histopatológico 1 amostra  LAB - Imprint de Pele  LAB - LDH (lactato desidrogenase)  LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)  LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose		61.00
LAB - Histopatológico 1 amostra  LAB - Imprint de Pele  LAB - LDH (lactato desidrogenase)  LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)  LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose  120  25.  45.  180  180  180  181  185  185  185  185		27.50
LAB - Imprint de Pele  LAB - LDH (lactato desidrogenase)  LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)  LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose	LAB - Histopatológico (por amostra adicional)	70.00
LAB - LDH (lactato desidrogenase)  LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)  LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose  45.  45.  45.  45.  45.  45.  45.  45	LAB - Histopatológico 1 amostra	120.00
LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)  LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose	•	25.00
LAB - Leishmaniose Felina (ELISA + RIFI)  LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose  120  120  131  132  135  135  135  135  135  135		45.00
LAB - Lipase  LAB - Magnésio  LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose  35.  18.  18.  19.  19.  19.  19.  19.  19	LAB - Leishmaniose Canina (ELISA + RIFI)	110.00
LAB - Magnésio18.LAB - PCR: Anaplasma155LAB - PCR: Babesia155LAB - PCR: Cinomose155		120.00
LAB - PCR: Anaplasma  LAB - PCR: Babesia  LAB - PCR: Cinomose  155		35.00
LAB - PCR: Babesia 155 LAB - PCR: Cinomose 155	•	18.00
LAB - PCR: Cinomose 155	·	155.00
		155.00
I AR - PCR: Cinomose + paryovirose		155.00
LAD T CIT. CHOMOSC T parvovirosc	LAB - PCR: Cinomose + parvovirose	180.00



2	LAB - PCR: Erlichia	155.00
	LAB - PCR: FIV + FeLV	240.00
	LAB - PCR: FIV ou FeLV	155.00
	LAB - PCR: Giardia	155.00
	LAB - PCR: Parvovirose	150.00
	LAB - PERFIL BIOQUIMICO 2 (Dois Bioquimicos de R\$18)	36.00
	LAB - PERFIL BIOQUIMICO 3 (Três Bioquimicos de R\$18)	51.00
	LAB - PERFIL BIOQUIMICO 4 (Quatro Bioquimicos de R\$18)	66.00
	LAB - PERFIL BIOQUIMICO 5 (Cinco Bioquimicos de R\$ 18)	81.00
	LAB - PERFIL GERAL 2 (Hemograma + 2 Bioquimicos de R\$ 18)	57.00
	LAB - PERFIL GERAL 3 (Hemograma + 3 Bioquimicos de R\$ 18)	71.50
	LAB - PERFIL GERAL 4 (Hemograma + 4 Bioquimicos de R\$ 18)	89.50
	LAB - PERFIL GERAL 5 (Hemograma + 5 Bioquimicos de R\$ 18)	106.00
	LAB - Pesquisa de dermatófitos	21.00
	LAB - Pesquisa de hemoparasitas	15.00
	LAB - Pesquisa para Malassezia sp.	21.00
	LAB - Potássio	25.00
	LAB - Proteína total	18.00
	LAB - Proteínas totais e frações (proteína total + Albumina + Globulina)	30.00
	LAB - Raspado de pele (pesquisa para fungos e acaros)	25.00
	LAB - Raspado de pele/imprint	24.00
	LAB - Relação proteína / creatinina (UPC)	36.00
	LAB - Sódio	25.00
	LAB - Teste rápido: Cinomose	75.00



LAB - Teste rápido: FIV / FeLV	149.00
LAB - Teste rápido: Giardia (fezes)	110.00
LAB - Teste rápido: Parvovirose	70.00
LAB - Triglicerídeos	25.00
LAB - Uréia	18.00
LAB - Urinálise (EAS)	21.00
Laparotomia exploratória	480.00
Limpeza de Ouvido - Higiene do canal auditivo	15.00
Mastectomia (tumor mamário - unilateral)	700.00
Mastectomia (tumor mamário simples)	510.00
Otohematoma	250.00
Oxigenioterapia (valor hora)	50.00
Penectomia	350.00
Piometra	490.00
Procedimentos Gerais 1 R\$ 5,00	5.00
Procedimentos Gerais 2 R\$ 10,00	10.00
Procedimentos Gerais 3 R\$ 15,00	15.00
Procedimentos Gerais 4 R\$ 25,00	25.00
Procedimentos Gerais 5 R\$ 50,00	50.00
Procedimentos Gerais 6 R\$100,00	100.00
Punção abdominal	70.00
Raspado de Pele - Coleta	15.00
Redução de evisceração/eventração	460.00
Redução de Fratura (Aberta)	580.00



Redução de Fratura (Reposicionamento)	150.00
Redução de fratura fechada	350.00
Redução de fraturas (pélvicas)	860.00
Redução de luxação de cotovelo	590.00
Redução de luxação fechada	200.00
Redução de prolapso retal (cirúrgico)	460.00
Redução de prolapso retal (não cirúrgico)	120.00
Remoção de Tumores - Complexa	280.00
Remoção de Tumores - Simples	180.00
Rânula	675.00
Sialoadenectomia	982.00
Reposição do globo ocular não cirúrgico	200.00
Resseção do canal auditivo vertical	750.00
Ressecção da cabeça do fêmur	620.00
Retirada de corpo estranho traqueal não cirurgico	300.00
Retirada de dermatobiose / miíases (limpeza e curativo)	90.00
Ruptura de ligamentos cruzados	800.00
Lavagem otológica bilateral	165.00
Sedação	95.00
Sepultamento de glandula lacrimal	350.00
Sonda Esofagica	150.00
Esofagotomia para retirada de corpo estranho	745.00
Sonda nasogástrica	80.00
Sonda Uretral	70.00



Suturas	100.00
Taxa de utilização do espaço da clínica para ultrassonografia	15.00
Toracocentese	160.00
Teste de Schirmer	15.00
Teste de Fluoresceína	15.00
Uretrostomia	350.00
Vacina Giárdia	70.00
Vacina Gripe	70.00



## Benefícios SulAmérica

Adquirindo o plano VETZ, você terá Assistência Pessoal exclusiva em parceria com a SulAmérica, para garantir que você tutor tenha o suporte necessário em diversos momentos da vida!

- Telemedicina 24 horas gratuito

  Gratuito e Ilimitado
- Seguro Funeral Completo de até R\$ 5.000,00
- Sorteios Mensais de R\$ 20.000,00
- Assistência Residencial para Reparos e Consertos

- Seguro de Vida para acidentes de até R\$ 10.000,00
- Assistência Pessoal

  Nutricionista Online, Personal Fitness

  Online e Assistência para Filhos
- 25.000 farmácias

  Medicamentos, itens de higiene,
  perfumaria e beleza.

Descontos em mais de